
ROMÂNIA 

JUDEŢUL VASLUI 

MUNICIPIUL  HUŞI 

PRIMAR 
735100 – Huşi, Judeţul Vaslui, str. 1 Decembrie, nr. 9 

tel. 0235 - 480009 / fax  0235 - 480126 

web : www.primariahusi.ro 

e-mail : primar@primariahusi.ro  

  

 
   DISPOZIŢIA NR. 653  

cu privire la  convocarea Consiliului Local al municipiului Huşi în şedinţă  

ordinară , în ziua de  28 august 2024 
 

 

            În conformitate cu prevederile art.133 alin.(1) și art.134 alin.(1) lit.a), alin.(3)lit.a) 

din OUG nr. 57/2019 privind Codul Administrativ , cu modificările și completările 

ulterioare; 

           În temeiul art.196 alin.(1) lit.b) din OUG nr. 57/2019 privind Codul Administrativ, 

cu modificările și completările ulterioare; 

 

PRIMARUL MUNICIPIULUI HUȘI 

D I S P U NE  : 

 

   Art.1.(1) Consiliul Local al municipiului Huşi  se convoacă în şedinţa ordinară  

pentru ziua de   28 august 2024   , ora  15,00. 

           (2) Lucrările ședinței ordinare  din  data de   28 august 2024   se desfășoară             

prin mijloace electronice utilizând o platformă online de videoconferință. 

          (3) Ordinea de zi  este stabilită conform anexei, care face parte integrantă din 

prezenta dispoziţie. 

           Art.2. Documentele înscrise  pe proiectul ordinii de zi a şedinţei se transmit 

consilierilor locali prin intermediul poștei electronice. 

           Art.3. Proiectele de hotărâri înscrise pe ordinea de zi, însoţite de documentele  

prevăzute de lege, se transmit spre avizare comisiilor de specialitate ale Consiliului Local 

al municipiului Huşi. 

           Art.4. Aleșii locali vor  transmite avizele cerute de lege şi pot formula şi depune 

amendamente asupra proiectelor de hotărâri înscrise pe ordinea de zi în condiţiile legii. 

 

 
                                                                                               HUȘI,   22 august 2024 

 

                        PRIMAR,                                                Contrasemnează pentru legalitate , 

                  ing.Ioan Ciupilan                                                            Secretar general                                               

                           jr.Monica Dumitrașcu 

 

 

 

http://www.primariahusi.ro/
mailto:primar@primariahusi.ro


                                                                                  Anexa  

la  Dispoziţia nr. 653 din 22.08.2024     

a Primarului Municipiului Huşi  

 

PROIECT 

al ordinii de zi a şedinţei ordinare a Consiliului Local al municipiului Huşi din 

data de   28 august 2024 
 

 

1. Adoptarea procesului-verbal al şedinţei ordinare  a Consiliului Local al 

municipiului Huși din data de 24 iulie 2024 . 

 

2. Adoptarea procesului-verbal al şedinţei extraordinare  a Consiliului Local 

al municipiului Huși din data de 01 august  2024 . 

 

3. Adoptarea procesului-verbal al şedinţei extraordinare  a Consiliului Local 

al municipiului Huși din data de  14  august  2024 . 

 

4. Proiect de hotărâre nr.352 din 19.08.2024 privind aprobarea dezmembrării 

imobilului-teren cu nr.cadastral 79486 în 2 loturi distincte, teren apartinand 

domeniului privat al Municipiului Husi, situat in Cartier Dric 2 - inițiator 

primarul municipiului Huși. 

 

5. Proiect de hotărâre nr.353  din 19.08.2024 privind aprobarea concesionării 

directe a unei  suprafeţe de teren de 302 mp, aparţinând domeniului privat al 

municipiului Huşi, aflat in proprietatea Municipiului Husi, situat în Cartier 

Dric 3,  strada  Nicolae Malaxa, nr.23 - inițiator primarul municipiului Huși. 

 

6. Proiect de hotărâre nr.354  din 21.08.2024 privind aprobarea  vânzării 

unei locuinte tip A.N.L., conform Regulamentului de vanzare aprobat prin 

Hotararea Consiliului Local nr.102/23.03.2023 , modificata prin Hotararea 

Consiliului Local nr.191 din 27.04.2023  si Hotararea Consiliului Local 

nr.91 din 29.02.2024, catre dnul Bugeac Ciprian , titular al  contractului de 

inchiriere nr.11270 din 10.05.2018- inițiator primarul municipiului Huși. 

 

7. Proiect de hotărâre nr.355  din 22.08.2024 privind  aprobarea valorii 

necesară pentru efectuarea lucrarilor de reparatii curente acoperis bloc 

A.N.L.1, sc.B si bloc A.N.L.4, sc.A, situate in Husi, Soseaua Husi-Stanilesti, 

jud.Vaslui, in suma de  81.301,93 lei cu TVA - inițiator primarul 

municipiului Huși. 

 

 



8. Proiect de hotărâre nr.356 din 22.08.2024 privind  aprobarea valorii 

necesară pentru efectuarea lucrarilor de reparatii curente la apartamentul 

situat in municipiul Husi, str.Florilor, bl.22, sc.C, et.4, ap.14, jud.Vaslui, 

proprietatea municipiului Husi, in suma de 147.762,76 lei cu TVA- inițiator 

primarul municipiului Huși. 

 

9. Proiect de hotărâre nr.357 din 22.08.2024 privind aprobarea valorii 

necesara pentru efectuarea lucrarilor de reparatii acoperis, portiunea de 

deasupra apartamentului situat in Husi, str.Stefan cel Mare, bl.33, sc.B, et.3, 

ap.56, jud.Vaslui, proprietatea municipiului Husi, in suma de 39.586, 34 lei 

cu TVA- inițiator primarul municipiului Huși. 

 

10. Proiect de hotărâre nr.358 din 22.08.2024 privind aprobarea valorii 

necesară pentru efectuarea lucrarilor de reparatii poduri si podete situate pe 

strazile: Frunzelor, Cpt.Carp, Gh.Balan, Moldovei si Sulfinei, din municipiul 

Husi, judetul Vaslui, in sumă de 205.770, 94 lei cu TVA - inițiator primarul 

municipiului Huși. 

 

11. Proiect de hotărâre nr.359 din 22.08.2024 privind modificarea si 

completarea inventarului bunurilor mobile și imobile care aparțin 

domeniului privat al municipiului Huși  - inițiator primarul municipiului 

Huși. 

 

12. Proiect de hotărâre nr.360  din 22.08.2024 privind  aprobarea trecerii din 

domeniul privat al municipiului Huși în   domeniul public al municipiului 

Huși a unui tronson din strada  General Doctor Aviator Victor Anastasiu- 

inițiator primarul municipiului Huși. 

 

13. Diverse. 
 

 
SECRETAR GENERAL,  

jr.Monica Dumitrașcu 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


